
Tato� magisterská� práce� se� zabývá� problematikou� politických� aspektů� fragmentace�
struktury�
místních� samospráv� v�České� republice.� Úvodní� část� zahrnuje� teoretické� vymezení�
tématu,�
následující� kapitola� představuje� zkušenosti� vybraných� evropských� států� při� řešení�
projektů�
integrace� obecních� samospráv.� Další� oddíl� se� věnuje� historickému� vývoji� sídelní� a�
obecní�
struktury� v�České� republice� a� jejímu� současnému� stavu.� Čtvrtá� kapitola� zkoumá�
vliv�
fragmentované� struktury� obcí� České� republiky� na� komunální� politické� systémy�
v�obcích.�
Práce� se �dále� zabývá� variantami� dobrovolné� spolupráce �obcí� v� ČR �a� systémem
�rozpočtového�
určení �daní �pro �obce� jako� možného �nepřímého� nástroje �integrace �obecních�
samospráv� v �ČR.�
Předposlední� kapitola� uvádí� návrhy� řešení� reformy� struktury� místních� samospráv� se�
zaměřením� na� výstupy� Pracovní� skupiny� pro� problematiku� malých� obcí� při�
Ministerstvu�
vnitra� ČR.� Závěrečná� část� analyzuje� zjištěné� poznatky� a� nabízí� úvahu� nad�
možnými�
alternativami �vývoje �systému �struktury� obcí� v �ČR �do� budoucnosti��.


